
 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

 

17 липня 2024 року Київ                         № 1250 

 

Про внесення змін до Методичних рекомендацій планування та 

розрахунку потреби у лікарських засобах для пацієнтів, які страждають 

на спінальну м'язову атрофію 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

24 січня 2020 року № 90) та з урахуванням листа Національної дитячої 

спеціалізованої лікарні «Охматдит» МОЗ України від 13 червня 2024 року                     

№ 1814/02.1-07./-24,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Методичних рекомендацій планування та розрахунку 

потреби у лікарських засобах для пацієнтів, які страждають на спінальну 

м'язову атрофію, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 17 грудня 2019 року № 2498 (у редакції наказу Міністерства 

охорони здоров'я України від 6 жовтня 2023 року № 1755) доповнивши розділ  

II. «Формування потреби» пунктом 8 такого змісту:  

«8. Використання лікарського засобу рисдиплам, що має залишковий 

термін придатності менше 4 місяців, закупленого за рахунок бюджетних 

коштів у попередніх бюджетних періодах, може здійснюватися у поточному 

бюджетному періоді для надання медичної допомоги пацієнтам з 2-им та 3-им 

типом СМА з обов'язковим інформуванням МОЗ та державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» про таке використання.». 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров'я України. 

3. Генеральному директору Національної дитячої спеціалізованої лікарні 

«Охматдит» МОЗ України (Володимиру Жовніру) забезпечити виконання 

цього наказу. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Петра Ємця. 

 

Міністр                                                                                     Віктор ЛЯШКО 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/267-2015-%D0%BF#n785
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2498282-19#n189
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2498282-19#n189
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2498282-19#n189

